
Elitklass   (EVL) 
 
+ HT betyder att handtecken är tillåtet samtidigt med muntligt kommando 
 
HT betyder att handtecken är tillåtet i stället för det muntliga kommandot 
 
De kommandon som är skrivna inom parentes gäller för de hundar som sätter sig framför 
föraren vid inkallning och apportering. Efter att tävlingsledaren gett lov får hunden 
kommando att flytta sig till sidan. 
 
Bedömningen av momentet börjar då föraren svarat  jakande på fråga om de är klara. 
Momentet slutar då tävlingsledaren eller domaren sagt "Tack". 
 
Tävlingsledaren dirigerar ekipaget i momenten, 
 
***************************************************************** 
 
EVL  -  1   Sittande i grupp i 2 min 
 
Kommandon:   Sitt - vänta 
 
Utförande:  Hundarna lämnas sittande på rad med ungefär 3m:s avstånd mellan dem. Förarna 
avlägsnar sig ur hundarnas åsyn . Tid 2 min. 
 
Anvisning: Hund som står , lägger sig eller rör sig mer än sin egen längd diskvalificeras i 
momentet. Om hunden rör sig skall poängen   klart  dras ner. 
 
Om hunden skäller 1-2 gånger sänks betyget med 1-2 steg och om den skäller hela tiden blir 
det noll. 
 
Om hunden är orolig, till exempel flyttar tyngdpunkten från det ena frambenet till det andra 
sänks betyget med 1-2 steg.. Hunden har rätt att se sig omkring, om det utanför ringen 
förekommer störningar eller ljud. 
 
Om hunden lägger sig eller stiger upp  då 2 min gått och föraren  är på väg tillbaks kan 
betyget bli högst 5. 
 
Koefficient 3 
 
Tilläggsanvisningar: Om hunden lägger sig eller stiger upp då 2 min gått  måste föraren vara 
inne i ringen för att vitsordet 5 skall kunna ges. Bedömningen börjar då förarna lämnar 
hundarna och slutar då tävlingsledaren säger att momentet är slut. 
 
EVL - 2 Platsliggning i grupp 4 min med störning 
 
Kommandon:  Ligg - vänta - sitt 
 
Utförande:    Hundarna läggs på rad med 3m :s mellanrum. Förarna avlägsnar sig utom 
synhåll.  Hundarna skall ligga i 4 min.  Under denna tid skall de utsättas för störning av till 
exempel en människa , som går slalom mellan dem. Då 4 min gått uppmanas förarna att gå     



3 m bakom  hundarna och göra halt där. Efter det får förarna  order av tävlingsledaren att 
förflytta sig till hundarna och kommendera dem i utgångsställning. 
 
Anvisning:    I gruppen måste det vara minst tre hundar. 
 
Om hunden ställer  eller sätter sig upp eller förflyttar sig mer än sin egen längd  underkänns 
momentet (= 0). 
 
Om hunden skäller eller rör på sig bedöms det på samma sätt som i moment 1. 
 
Om hunden sätter sig upp då 4 min gått och föraren är på väg till hunden kan betyget bli högst 
5. 
 
Om en hund  stiger upp och närmar sig en annan hund så att det finns risk för slagsmål,  
avbryts momentet och görs om på nytt. Den hund som förorsakade störningen får inte delta. 
 
Koefficient 2 
 
Tilläggsanvisningar: Om hunden ställer eller sätter sig upp då  4 min  gått , måste föraren vara  
inne i ringen för att betyget 5 skall kunna ges. Bedömningen börjar då hundarna 
kommenderas att lägga sig och slutar då  tävlingsledaren säger att momentet är slut. 
 
EVL - 3  Fritt följ 
 
Kommandon:    Fot 
Fot kommandot får ges då man startar  från stillastående och då man växlar gångart, men inte 
då man stannar och inte i svängar. 
 
Utförande:  Det fria följet bedöms i olika gångarter och med vändningar i dessa i olika 
riktningar samt vändningar på stället. 
   Hunden bör följa föraren villigt genom att gå vid hans vänstra sida, med huvudet eller bogen 
i jämnhöjd med förarens knä. Då föraren stannar skall  hunden utan kommando sätta sig i 
utgångsställning. Föraren skall röra sina armar under gång på ett naturligt sätt. 
   I det av tävlingsledaren uppgjorda schemat bör det ingå minst två halter i normal och två 
halter i längsam marsch , två helomvändningar i normal marsch, en helomvändning i långsam 
och en helomvändning i språng marsch, två vändningar till höger och två till vänster i alla 
gångarter samt stegförflyttningar 2-3 steg i olika riktningar från stället.. Alla hundar i provet 
skall följa samma uppgjorda schema. 
 
Anvisning:   Om hunden drar sig från föraren eller håller ett avstånd på över en halv meter 
från föraren  i större delen av momentet  blir betyget noll. 
 
Om hunden rör sig långsamt kan betyget bli högst 6-7- 
 
Brist på kontakt samt extra kommandon är fel. 
 
Sned utgångsställning sänker betyget med 2 steg. 
 
Om föraren gör helomvändningen till vänster får hunden gå runt föraren på höger sida , men 
bör göra det mycket nära föraren  ( så kallad tysk helomvändning). 



 
Koefficient 3 
 
Tilläggsanvisningar: Vid stegförflyttningar till höger, vänster och bakåt bör hunden hålla sig 
vid förarens vänstra sida liksom i hela momentet.  I fall föraren gör en tysk helomvändning 
sänks inte betyget för att hunden lämnar förarens vänstra sida om den gör detta snabbt och 
tätt.  
 
 
EVL - 4   Stå. sitt, ligg under marsch 
 
Kommandon: Fot - stå - fot - sitt - fot - ligg - fot 
 
Utförande:   Momentet   utförs så att man går runt en kvadrat (10m x 10 m) med hunden på 
insidan, så att man gör vänstersvängar. Hunden skall på kommando snabbt stanna, stående, 
sittande eller liggande.  
 
Anvisningar:  Om hunden stannar i fel ställning ( till exempel lägger sig i stället för sätter sig) 
är högsta möjliga betyg 7. 
 
För att kunna få  en ställning godkänd måste hunden åtlyda befallningen innan föraren  svängt 
i följande hörn. 
 
För att få godkänt betyg måste hunden ha utfört minst två ställningar. 
 
I bedömningen skall även fotgåendet beaktas. Ett långsamt eller dåligt fotgående är fel som 
skall noteras i  betyget. Föraren skall röra sig i kvadratisk bana och inte i en cirkulär. 
 
Koefficient   3 
 
Tilläggsanvisningar: Hunden bör genast den fått kommandot stanna i den önskvärda 
ställningen.  
För att få poäng för ett delmoment  bör hunden inte förflytta sig efter kommandot mer än sin 
egen längd och den bör vara i rätt ställning innan föraren passerat nästa hörn av kvadraten. 
 
Om hunden utför ett stannande i fel ställning kan inte betyget bli mer än 7.  
Om hunden lämnar ett stannande helt (fortsätter med  föraren trots kommando) kan betyget 
för momentet bli högst 5-6.  
I bedömningen skall det beaktas hur snabbt hunden åtlyder kommandon. Ett långsamt 
ställande, sättande eller läggande sänker betyget. 
 
 
EVL - 5   Inkallning med stå och ligg 
 
Kommandon:    Ligg - kvar - hit - stå / HT - hit - ligg / HT - hit - (fot) 
 
Utförande:   Föraren lägger hunden och avlägsnar sig från den ungefär 25 m. i den rikting dit 
hundens huvud pekar.  Efter lov av tävlingsledaren kallas hunden  in. Då hunden avlagt 
ungefär en tredjedel av sträckan stannas den i stående ställning, Efter lov av tävlingsledaren 



kallas den in igen och efter två tredjedelar av sträckan  stannas den i liggande ställning. Igen 
efter lov av tävlingsledaren kallas hunden in till grundställning vid förarens sida.  
 
Anvisningar:  Det är viktigt att hunden reagerar villigt på inkallningskommandot. 
 
Om föraren måste använda mer än tre inkallningskommandon totalt kan betyget inte bli mer 
än 6. 
 
Hunden får inte efter stå eller ligg kommandona röra sig mer än tre gånger sin egen längd.  
 
Rör sig hunden långsamt är det fel, hunden skall röra sig raskt, minst i trav. 
 
Om hunden missar endera ställandet eller läggandet kan betyget bli högst 7. Om den missar 
båda eller gör dem i fel ordning  underkänns momentet. 
 
Koefficient  4 
 
Tilläggsanvisningar: Hundens namn får användas vi inkallningen med då måste det sitta ihop 
med hit-kommandot. 
Hunden lämnas liggande och föraren avlägsnar sig 25 m från hunden. 
Om hunden rör sig mer än sin egen längd innan första inkallningskommandot underkänns 
momentet. 
Om hunden ställer eller sätter sig upp innan första inkallningskommandot kan betyget bli 
högst 8. 
Efter att hunden fått kommandot stå eller ligg får den inte röra sig  mer än tre gånger sin egen 
längd   om delmomentet skall godkännas. 
För att få fulla poäng bör hunden ställa och lägga sig  under ett avstånd av sin egen längd, 
efter att den fått kommandot. 
Hunden får  vid inkallning sätta sig  framför föraren, varefter den med ett kommando snabbt 
skall fås att flytta sig till  förarens vänstra sida. 
 
EVL - 6  Sändande med dirigering,  platsläggande  och  inkallning 
 
Kommandon:    Framåt - stå - höger / vänster +HT   - 1 tilläggskommando +HT - ligg - hit 
 
Utförande:   Hunden sänds 10 m framåt till en markerad  punkt. Hunden kommanderas att stå 
där, och den bör ha alla fyra tassar inne i en  cirkel med radien 2m.. Efter ungefär 3 sekunder 
ger tävlingsledaren föraren lov att skicka hunden  25 m mot en  markerad  ruta (3m x 3m). 
Rutan skall vara markerad  i sina fyra hörn.. Då hunden kommer till rutan kommenderas den 
att lägga sig. På befallning av tävlingsledaren förflyttar sig föraren i riktning mot hunden. 
Ungefär 2 m från hunden  befaller tävlingsledaren föraren att vinkla höger eller vänster och 
efter ungefär 10 m  dirigeras föraren mot utgångspunkten. Då föraren gått ungefär 10 m i den 
riktningen ger tävlingsledaren föraren lov att kalla in hunden. under fortsatt marsch mot 
utgångspunkten. Momentet slutar i utgångsställning. 
 
Anvisningar:    För att erhålla högsta betyget är det tillåtet med max 6 st kommandon. 
Efter det är principen den att varje extra kommando som hunden åtlyder sänker betyget med 
en poäng och varje extra kommando som ej åtlyds ger en sänkning med  två poäng. 
 
Om föraren rör sig framåt då kommandon ges underkänns momentet. 



Om föraren använder för mycket kroppsspråk kan betyget bli högst 8. 
 
Hunden bör ha alla fyra tassarna inom en cirkel med radien två meter  vid den markerade 
punkten, innan den får skickas vidare. 
 
Om hunden lägger eller sätter sig vid den markerade punkten kan betyget bli högst 8. 
 
Momentet underkänns om hunden lägger sig utanför den ovannämnda cirkeln eller utanför 
rutan. 
 
För att momentet skall godkännas måste hunden vara helt inne i rutan.  Dock om det är endast 
en liten del , till exempel 1 cm av hundens nos eller svans, utanför rutan så straffas det inte. 
 
Hunden får inte stiga upp i rutan innan inkallningskommandot. 
 
Om hunden rör sig mycket långsamt kan betyget bli högst  6. 
 
Vinkeln vid den markerade punkten till rutan skall vara 90 grader. 
 
Koefficient 4 
 
Tilläggsanvisningar: Handtecken är tillåtna då hunden dirigeras till rutan, men inte vid 
läggandet i rutan och vid inkallningen.  Om hunden tjuvstartar vid den markerade punkten 
eller lägger sig i rutan utan  kommando kan betyget  bli högst 8. 
Föraren får inte innan momentet börjar visa hunden var rutan är, om så görs underkänns 
momentet. 
Om föraren tvingas upprepa ligg-kommandot sänks betyget med två steg fastän alla 6 
kommandon inte använts innan.  
"Bordsprincipen" används inte mera vid avgörandet om hunden är i rutan eller ej. 
Hunden är antingen i rutan eller inte. 
Det har ingen betydelse för bedömningen vilken riktning hunden ligger i. 
Vid inkallningen är det tillåtet för föraren att vända på huvudet då kommando ges, 
Markeringarna bör vara ungefär 20 cm höga. 
 
 
EVL - 7    Dirigerad apportering 
 
Kommandon:    Framåt - stå - höger / vänster +HT - 1 tilläggskommando+HT - loss - (fot) 
 
Utförande:  Tre apporter av trä placeras klart synliga i rad med ungefär 5 m mellan dem. 
Tävlingsledaren visar ekipaget till en plats ungefär 20 m från den mittersta apporten. Hunden 
skickas  10 m framåt till en markerad punkt, där den kommenderas att stå. Hunden får inte var 
längre än två meter från punkten. Efter ungefär 3 sek får föraren lov att skicka hunden till 
antingen den vänstra eller högra apporten. Hunden hämtar apporten och avlämnar den korrekt. 
 
Anvisningar:    Tävlingsledaren placerar ut de tre apporterna efter det att det genom lottning 
bestämts om hunden skall apportera den högra eller vänstra apporten. Den apport som hunden 
skall ta placeras alltid ut först. Under tiden står hund och förare  vända mot platsen för den 
mittersta apporten och 20 från denna.  
OBS! Den mittersta apporten skall aldrig tas. 



Ifall hunden tappar apportföremålet på vägen till föraren och snabbt tar upp det igen är 
betyget högst 8. Men om föraren i samband med detta tvingas att ge ett extra kommando är 
betyget högst 6. 
 
Om hunden tappar apportföremålet inom räckhåll för föraren och föraren kan ta upp det utan 
att flytta på fötterna är betyget högst 7. 
 
Om hunden  tjuvstartar kan betyget högst bli 7. 
 
För att bli godkänd måste hunden stå med alla fyra tassar  inom en cirkel med radien 2m  från 
den markerade punkten. 
 
Om hunden sätter eller lägger sig vid den markerade punkten kan betyget högst bli 8. 
 
Ett extra kommando kan ännu leda till det högsta betyget alltså 10. 
 
Vi bedömningen uppmärksammar man hundens vilja att lyda kommandon samt snabbheten i 
utförandet. 
 
Om hunden tar fel apport i munnen underkänns momentet. 
 
Tugg sänker betyget till ungefär 7 men vid  riktigt kraftigt tugg underkänns momentet. 
 
Om hunden tappar apporten istället för att avlämna den i förarens hand kan betyget högst bli 
7. 
 
Apportföremålet bör vara anpassat till hundens storlek. 
 
Koefficient 3 
 
Tilläggsanvisningar:  Hund och förare får se på när apporterna läggs ut. 
Föraren får ge det första dirigeringskommandot då hunden skickas från den markerade 
punkten till apporten. Ett extra  dirigeringskommando (alltså sammanlagt två stycken vilka 
hunden bör åtlyda) är tillåtet för full poäng. Efter det är det högst tillåtet med två  
dirigeringskommandon till, men betyget sänks då också. Vid det femte dirigeringskommandot  
blir betyget noll. För full poäng är det alltså tillåtet med högst 5 kommandon totalt. 
OBS:! I detta moment dras två poäng bort för varje extra kommando. Detta skiljer sig från 
bedömningen av föregående moment rutan. 
Om hunden avlämnar föremålet sittande framför föraren, måste den sen efter kommando 
snabbt förflytta sig till förarens vänstra sida. 
Föraren får välja storlek på apporterna. 
Föraren får inte innan momentet börjar visa hunden på rätt apport. Om så görs underkänns 
momentet. 
Bedömningen börjar då föraren  svarat jakande på frågan om de är klara. 
 
EVL - 8 Apport av metallföremål och hopp över hinder 
 
Kommandon:    Hopp - apport - loss - (fot) 
 



Utförande:    Föraren anvisas en plats ungefär 3m från ett hinder. Hunden är i 
utgångsställning. Föraren kastar ett metallföremål över hindret. Då föraren fått lov av 
tävlingsledaren kommenderas hunden att hämta föremålet genom hopp över hindret båda 
vägarna. 
 
Anvisningar:  Apportkommandot bör ges senast då hunden påbörjar hoppet.  Hindret bör vara 
ungefär 1 m brett och täckt. Hinderhöjden skall vara hundens mankhöjd avrundat uppåt till 
närmaste 10 cm., dock aldrig högre än 1m. 
 
Om hunden tjuvstartar, tuggar på föremålet eller tappar det innan  loss-kommandot kan 
betyget bli högst 7. 
 
Om hunden tjuvstartar genast vid kast av  apporten, innan apporten  har nått  marken, blir 
betyget noll. 
 
Om hunden nuddar vid hindret vid hoppet kan betyget bli högst 8. 
 
Apportföremålen skall finnas i 2-3 olika storlekar och de får väga högst 200g. 
 
Koefficient 3 
 
Tilläggsanvisningar: Föraren får välja storlek på apporten. 
Om hunden avlämnar föremålet sittande framför föraren, måste den sen efter kommando 
snabbt förflytta sig till förarens vänstra sida 
Om hunden  startar då man kastar föremålet är betyget noll. 
Om hunden tappar föremålet på vägen och snabbt tar upp det är betyget högst 8. 
Om föraren måste i detta fall ge ett kommando för att hunden skall ta apporten igen är betyget 
högst 6. 
Om hunden tappar apportföremålet inom räckhåll för föraren och föraren kan ta upp det utan 
att flytta på fötterna är betyget högst 7. 
Hinderhöjden är enligt reglerna, eller minst hundens mankhöjd, domaren godkänner hindret. 
Det behöver inte finna 5 cm:s bräder, men om de finns så får de användas. om hindrets höjd 
följer det ovansagda. 
Tilläggskommandon innan apporteringen, efter det att föraren svarta jakanden på frågan om 
de är klara, sänker betyget med 2 poäng. 
Om föraren vill göra ett omkast sänker även det betyget med 2 poäng. 
 
 
EVL - 9   Vittringsapportering 
 
Kommandon;    Apport - loss - (fot) 
 
Utförande:  Innan moment 3 eller ifall provet är delat då man kommer in till andra delen, får 
varje tävlande ett träpinne ( 8-10 cm x 2cm) på vilket den tävlande skriver sitt  startnummer. 
Träpinnen ges till tävlingsledaren då detta moment startar. 
Föraren uppmanas att svänga ryggen till och tävlingsledaren går 10  m och lägger ut förarens 
träpinne utan att röra det tillsammans med fem andra likadana pinnar. Dessa fem pinnar har 
tävlingsledaren tagit i. Pinnarna läggs i en rad eller i en cirkel, i vilken förarens pinne skall 
placeras någonstans mellan kl. 11.00 och 13.00.   Då föraren får lov av tävlingsledaren 



skickas hunden iväg för att apporterna den av föraren märkta pinnen. Hunden bör på lukten 
känna igen förarens pinne. hämta den och ge den på korrekt  apporteringssätt till föraren. 
 
Anvisningar:   Hunden får inte lukta på eller röra vid förarens pinne, innan föraren ger den till 
tävlingsledaren. Om så sker diskvalificeras momentet. (=0) 
 
Vikt läggs vid hundens arbetsvilja och fart. 
 
Om hunden tjuvstartar, tuggar på pinnen eller tappar den innan kommandot loss kan betyget 
inte bli högra än 7. 
 
Om hunden tar fel pinne i munnen diskvalificeras momentet. 
 
Det bör finnas 6 nya pinnar för varje ekipage. 
 
Hunden tillåts jobba högst 1 min. 
 
Koefficient  3 
 
Tilläggsanvisningar:  Föraren får välja om hunden skall se på eller inte då föremålen placeras 
ut.  Ifall det behövs ett kommando då föraren svänger sig om är det tillåtet. 
Pinnarna kan vara i en cirkel, på en rad  (parallellt eller vinkelrätt mot föraren), men det är 
viktigt att de är lika för alla hundar i samma prov. 
Hunden får lukta på alla pinnar en stund innan han lyfter en, men om han luktar länge eller 
flera gånger sänks betyget.  Om hunden lyfter  fel pinne  underkänns momentet. 
Om hunden flyttar pinnarna utan att lyfta dem sänks betyget med 1 p för varje flyttning. 
Om hunden tappar pinnen på väg till föraren men omedelbart tar upp det ingen kan betyget bli 
högst 8. Ifall föraren i detta fall måste ge ett kommando är betyget högst 6. 
Om hunden tappar pinnen nära föraren och föraren kan utan besvär och utan att flyyta sig ta 
upp den kan betyget bli högst 7. 
Vittringsapporten får inte föras ut ur ringen. Vittringsapporten ges till föraren i ett delat prov, i 
början av den del där momentet ingår.  Om momentet utför som första moment i ett delat prov 
ges vittringsapporten strax innan momentet. 
 
 
EVL - 10   Fjärrdirigering 
 
 
Kommandon:     Ligg - kvar  - sitt / stå / ligg +HT   enligt instruktioner 
 
Utförande:    Hunden kommenderas att lägga sig på en av tävlingsledaren anvisad plats. Då 
föraren fått lov förflyttar han sig till en anvisad plats ungefär 15 m från hunden. 
Tävlingsledaren visar med   skyltar  i vilken ordning hunden bör växla ställning. 
Hunden bör växla ställning 6 gånger och den sista ställningen bör vara ligg. 
 
Anvisningar:   En tänkt linje märks ut framför hunden med hjälp av till exempel två koner. 
 
Det bör beaktas hur snabbt hunden byter ställning och hur mycket den rör sig. 
 
För att bli godkänd får inte hunden förflytta sig mer än sin egen längd i någon riktning. 



Om hunden låter bli att utföre ett byte av 6 kan betyget inte bli mer än 7. 
 
För att bli godkänd måste hunden utföra minst  5 byten. 
 
Tävlingsledaren bör vänta i 3 sekunder innan han visar nästa ställning. 
 
Förarens kommandon, muntliga eller handtecken, får inte var överdrivna. 
 
Om hunden sätter sig upp innan föraren  kommit fram till hunden kan betyget bli högst 8. 
 
Koefficient   4 
 
Tilläggsanvisningar:  Betyget sänks om hunden rör sig i någon riktning, även om den rör sig 
framåt och bakåt så att slutresultatet blir att han står på samma ställe som vid momentets 
början. 
Tilläggskommandon under momentet straffas med   -1p. Dock om man måste ge 
tilläggskommandon då man skall lägga hunden för att lämna den eller då man kommit till  
hunden och skall sätta upp den  straffas det med -2p. 
Om hunden låter bli att göra ett byte  av 6 (alltså gör fem byten) kan betyget högst bli 7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


